
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ  № 253

    с.Калтай                                                      27 июля 2017 года  

                                                                                            61-е собрание  III-го созыва
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Калтайского сельского поселения от 29
января 2015 года № 145 «О принятии Устава
муниципального  образования  «Калтайское
сельское поселение» 

С целью приведения Устава муниципального образования в соответствие с требованиями
действующего законодательства, руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 14, частью 2 статьи 42
Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение», 

 

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  и  дополнения  в  Устав  муниципального  образования  «Калтайское

сельское  поселение»,  принятый  решением  Совета  поселения  №  145  от  29  января  2015  года,

согласно приложению.

2. Направить  изменения  в  Устав  муниципального  образования  «Калтайское  сельское

поселение» И.о. Главы Калтайского сельского поселения (Главы Администрации) для подписания,

регистрации в установленном порядке и опубликования.

3. Настоящее  решение  направить  и.о.  Главы  Калтайского  сельского  поселения  (Главы

Администрации)  для  подписания и  опубликования в  информационном бюллетене Калтайского

сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское

поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения А.М. Рявкин  

И.о. Главы поселения
(Главы Администрации)                                                                              Р.Г. Титов    

1

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/


  Приложение  решению 
      Совета Калтайского сельского поселения

от 27.07.2017 № 253

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 
 в Устав муниципального образования "Калтайское сельское поселение"

Глава 3
1) Дополнить главу 3 Устава статьей 23.1 следующего содержания:

«Статья  23.1.  Порядок  и  условия  предоставления  ежегодного  дополнительного  оплачиваемого
отпуска лицам, замещающим муниципальные должности.

1. Лицам,  замещающим  муниципальные  должности  муниципального  образования
«Калтайское  сельское  поселение»,  осуществляющим  свои  полномочия  на  постоянной
основе,  гарантируются ежегодные основной и дополнительный оплачиваемые отпуска в
соответствии  с  федеральным  и  областным  законодательством,  с  муниципальными
нормативными правовыми актами.

2. Лицам,  замещающим  муниципальные  должности  в  органах  местного  самоуправления
муниципального  образования  «Калтайское  сельское  поселение»:  Главе  Калтайского
сельского  поселения  (Главе  Администрации)  и  Депутату Совета  Калтайского  сельского
поселения,  сверх  ежегодно  оплачиваемого  отпуска  предоставляется  дополнительный
оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 календарных дней.
Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых лицам, замещающим муниципальные
должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Калтайское
сельское поселение», осуществляется в соответствии с действующим законодательством.».

2) Внести изменения в часть 1 статьи 27 Устава, исключив слова «председателя Совета,».
3) пункт 4 статьи 30 Устава дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории Калтайского сельского поселения в порядке, установленном Администрацией
Томской  области,  по  согласованию  с  органами  местного  самоуправления,
осуществляющими управление и  распоряжение земельными участками.».

И.о. Главы Калтайского сельского поселения
(Главы Администрации) Р.Г. Титов

2


	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 253

